
W środę, 1 marca obchodzono w Staszowie Narodowy Dzień Żołnierzy Wyklętych. Uroczystości
związane z obchodami odbyły się w Liceum Ogólnokształcącym im. kard. Stefana Wyszyńskiego.

Pamięć o żołnierzach podziemia niepodległościowego, którzy po II wojnie światowej nie poddali się
sowieckiemu zniewoleniu, przywołali uczniowie klas mundurowych oraz nauczyciele staszowskiego
liceum.

W pełnym emocji występie pokazano między innymi postać Danuty Siedzikówny „Inki” i Augusta
Emila Fieldorfa „Nila”. W drugiej części odbył się wykład naukowy poświęcony działalności Młodego
Wojska Polskiego – organizacji, która liczyła 30 członków i na terenie Ziemi Staszowskiej aktywnie
działała na rzecz wolnej Polski. Jej członkowie za marzenia o wolnej Polsce zapłacili więzieniem w
najsurowszych  katowniach  komunistycznej  bezpieki.  Genezę  powstania,  charakterystykę  i
intensywność działań, a także represje, jakie spotkały ich członków zaprezentował Tomasz Bielecki,
nauczyciel historii z liceum kard. Wyszyńskiego. Autor przekonywał, że w odniesieniu do Młodego
Wojska Polskiego określenie Żołnierze Wyklęci znad Czarnej Staszowskiej jest w pełni uzasadnione i
jak najbardziej uprawnione.

Wyjątkowymi  gośćmi  i  jednocześnie  bohaterami  tych  uroczystości  byli:  Kazimierz  Gawroński,
Władysław  Adwent,  Zdzisław  Gęca,  Władysław  Strzałkowski,  Stefania  Kwiatkowska  –  żona
Kazimierza  Kwiatkowskiego  -  żyjący  dziś  członkowie  Młodego  Wojska  Polskiego,  a  także
Przedstawiciele  Światowego  Związku  Żołnierzy  AK  Jerzy  Wójcik  i  dr  Janusz  Dulęba.

Samorząd Gminy Staszów reprezentowali Burmistrz Staszowa Leszek Kopeć i zastępca burmistrza
dr Ewa Kondek. W uroczystościach wzięła udział również Anna Słoczyńska, która reprezentowała
Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty Kazimierza Mądzika.

Burmistrz, w krótkim wystąpieniu podziękował za przygotowanie niezwykle poruszającego programu
uroczystości. Zachęcił jednocześnie, by młodzież jeszcze chętniej korzystała z możliwości rozmowy z
osobami, które na własnej skórze doświadczyły tego, czym była walka o marzenia o wolnej Polsce.

Uroczystości w Staszowie były częścią 20 Jubileuszowej edycji Festiwalu Kultury Chrześcijańskiej
„Eutrapelia”,  dlatego wśród gości  znaleźli  się dr Ewa Sęk Dyrektor Katolickiego Domu Kultury
„Arka” w Racławicach, Alicja Szewczyk, koordynator Festiwalu Kultury Chrześcijańskiej „Eutrapelia”
i ks. dr Bogdan Kępa Dyrektor Wydziału Nauki i Wychowania Katolickiego Diecezji Sandomierskiej.

Zapraszamy do obejrzenia galerii zdjęć, które publikujemy na naszym profilu facebook.

https://www.facebook.com/pg/umigstaszow/photos/?tab=album&album_id=1450539011623386












 


